
— 23475 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

2. Pobór wody na cele przeciwpo¿arowe z sieci dokony-
wana jest w miejscach uzgodnionych z Dostawc¹, a przede
wszystkim z hydrantów przeciwpo¿arowych znajduj¹cych siê
na danej sieci wodoci¹gowej.

3. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpo¿aro-
we z sieci bêd¹cej w posiadaniu Dostawcy zobowi¹zani s¹ do
powiadomienia Dostawcy o miejscu po¿aru niezw³ocznie po
otrzymaniu zg³oszenia lub konserwatora sieci wodoci¹gowej,
nie pó�niej jednak ni¿ 24 godziny po po¿arze.

4. Warunki techniczne, jakie powinny spe³niaæ sieci wo-
doci¹gowe bêd¹ce �ród³em wody dla sieci i urz¹dzeñ przezna-
czonych do celów przeciwpo¿arowych, okre�la rozporz¹dze-
nie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia 16

Poz. 4710, 4711

czerwca 2003 r. w sprawie przeciwpo¿arowego zaopatrzenia
w wodê oraz dróg po¿arowych (Dz.U. Nr 121, poz. 1139).

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§39. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne zobo-
wi¹zane jest do udostêpnienia regulaminu na ¿¹danie odbior-
cy us³ug.

§40. W sprawach nieuregulowanych i nieobjêtych tym
regulaminem obowi¹zuj¹ przepisy Kodeksu Cywilnego.

4711

UCHWA£A Nr XXIV/117/2008 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

z dnia 10 grudnia 2008 r.

w sprawie: Ustalenia na 2009 rok Regulaminu wyp³acania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolach i szko³ach prowadzonych przez Gminê Jutrosin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z po�n. zm.) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 i
art. 54, ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 Nr 97 poz. 674 z
pó�n.zm.), - Rada Miejska w Jutrosinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê Regulamin ustalania i wyp³acania dodat-
ków do wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przed-
szkolach i szko³ach prowadzonych przez Gminê Jutrosin.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2. Podstawa prawna:

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niej-
szymi zmianami) � art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15,

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.)
� art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7,

3. Rozporz¹dzenie MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

§3. Wynagrodzenie nauczycieli okre�laj¹ w odniesieniu
do wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego przepisy powo³ane w par. 2 pkt 2 i 3 oraz regulamin
p³acowy organu prowadz¹cego okre�laj¹cy wysoko�æ i wa-
runki przyznawania pozosta³ych sk³adników wynagrodzenia.

§4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. Szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole prowa-
dzone przez Gminê Jutrosin.

2. Pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê w stosunku do
zatrudnionych nauczycieli a w stosunku do dyrektora
szko³y - Burmistrza Gminy Jutrosin,

3. Nauczycielu - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

4. Burmistrzu - rozumie siê przez to Burmistrza Gminy
Jutrosin.

5. Klasie - rozumie siê przez to tak¿e oddzia³ przedszkolny.



— 23476 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§5. 1. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany dodatek moty-
wacyjny.

2. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywa-
cyjne stanowi¹ kwotê:

1) piêcioprocentowego (5%) odpisu bêd¹cego pochodn¹ od
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,

2) 20% odpisu planowanych wynagrodzeñ zasadniczych
dyrektorów szkó³ i przedszkoli.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego
nale¿y braæ pod uwagê:

1) ocenê pracy nauczyciela,

2) uzyskiwane i udokumentowane osi¹gniêcia dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuñcze a w szczególno�ci:

a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy
uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych i
spo³ecznych,

b) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i zrozumienia
znaczenia w³asnego pañstwa oraz kszta³towanie posta-
wy etycznej zakorzenionej w polskim etosie narodo-
wym,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

d) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.,

3) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych i wzbogacanie
w³asnego warsztatu pracy,

4) podnoszenie estetyki pomieszczeñ oraz dba³o�æ o stan
techniczny pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

5) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci lub zajêæ wynikaj¹-
cych z zadañ statutowych  szko³y, czynno�ci lub zajêæ
wynikaj¹cych z przygotowania siê do zajêæ, samokszta³ce-
niem i doskonaleniem zawodowym,

6) opiekê nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi  dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,
prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnictwo w in-
nych rodzajach dzia³añ w ramach wewn¹trzszkolnego
doskonalenia nauczycieli,

7) wykonywanie zadañ na rzecz �rodowiska lokalnego,

8) za prowadzenie zajêæ z dzieæmi i m³odzie¿¹ zakwalifiko-
wan¹ do kszta³cenia specjalnego wg odrêbnego programu
nauczania,

9) pe³nienie funkcji lidera wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, na-
tomiast dyrektorowi szko³y dodatek motywacyjny przyznaje

Burmistrz z wydzielonego funduszu dodatków motywacyj-
nych, o którym mowa w par. 5 ust. 2, pkt 2 regulaminu.

6. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywa-
cyjne, o których mowa w ust. 2 mog¹ byæ zwiêkszone odrêbn¹
uchwa³¹ Rady Miejskiej w Jutrosinie.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. Wyklucza siê mo¿liwo�æ przyznania wszystkim na-
uczycielom w szkole dodatku w równej wysoko�ci.

9. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel naby-
wa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole.

10. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

11. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i
19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor
szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniê-
ciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

III. FUNDUSZ NAGRÓD

§6. 1.Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania na-
gród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Miasta i Gminy Jutrosin dla nauczycieli szkó³ i
placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Jutrosin.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli., z których:

a) 0,2% przeznacza siê na nagrody przyznawane przez Bur-
mistrza Gminy

b) 0,8% przeznacza siê na nagrody przyznawane przez dyrek-
torów szkó³

3. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w danym
roku kalendarzowym okre�la Rada Miejska w Jutrosinie.

4. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

5. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego, albo z dniem patrona szko³y.

6. Nagrody dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli przyznaje
Burmistrz Gminy JUTROSIN.

7. Nagrody dla nauczycieli przyznaje dyrektor szko³y lub
przedszkola i jest to jego suwerenna decyzja podjêta na
podstawie kryteriów oceniania.

8. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest w
formie pieniê¿nej.

9. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

10. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody mog¹
byæ przyznane zw³aszcza za:

Poz. 4711



— 23477 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie in-
nych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno�ci i
wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkolnych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela dy-
plomowanego.

11. W odniesieniu do nauczycieli nagrody mog¹ byæ
przyznawane w szczególno�ci za:

1. osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach uczniów,

2. zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów,
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
pozaszkolnym,

3. opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania.

4. wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak: imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

5. przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6. intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi,

7. nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy w placówkami kultu-
ralno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniaæ wsparcie dla dzia³añ szko³y,

8. osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami,

9. udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub maj¹cymi trudno�ci w nauce,

10. uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego,

11. posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny pracy.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora szko³y, przedszkola � przys³uguje dodatek funkcyjny
w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

a) dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli 20-50% wynagrodzenia
zasadniczego

b) dla zastêpców dyrektorów szkó³ i przedszkoli 10-40%
wynagrodzenia zasadniczego

c) dla kierowników praktycznej nauki zawodu 10-40% wyna-
grodzenia zasadniczego

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od
pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym
dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych
obowi¹zków.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 3%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z
przygotowaniem pedagogicznym

2) powierzenia wychowawstwa w klasach i oddzia³ach pla-
cówek o�wiatowych - 2,5 � 4% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela mianowanego z przygotowaniem pedago-
gicznym.

4. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów ustala Burmistrz
Gminy Jutrosin.

Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku, o którym mowa w ust.
1, uwzglêdnia siê m.in. wielko�æ szko³y, jej warunki organiza-
cyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³nienia funkcji kie-
rowniczej oraz wyniki pracy szko³y.

5. Dodatek funkcyjny dla nauczycieli przyznaje - dyrektor
szko³y � a nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze w zastêpstwie � dodatek funkcyjny przyznaje
Burmistrz.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje:

- w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

- w okresie przebywania na urlopie dla poratowania
zdrowia,

- w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze,

- od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym nauczyciel za-
przesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia tych obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 4711



— 23478 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych,
okre�lonych w przepisach rozporz¹dzenia w³a�ciwego mini-
stra d/s edukacji oraz w przepisach niniejszego regulaminu,

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w wy-
soko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje w
wysoko�ci 25% wynagrodzenia zasadniczego.

§9. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje za
prowadzenie przez nauczycieli:

a) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

b) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych prowadzonych w
specjalnych szko³ach (klasach) oraz prowadzenie indywi-
dualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³-
cenia specjalnego,

c) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje:

a) za prowadzenie zajêæ wymienionych w §8 pkt 4-16 z
dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z powodu
stanów chorobowych, wymienionych w §2 ust. 1 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1
lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nospraw-
no�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz.
162) uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub
udzielania pomocy oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16
roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci
organizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139,poz. 1328);

b) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze
stanem chorobowym, wymienionym w §2 ust. 1 rozporz¹-
dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego
2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u
osób w wieku do 16 roku ¿ycia oraz w §32 ust. 1 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Spo³ecznej
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³no-
sprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci;

c) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia z tym dzieckiem
prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania
obowi¹zuj¹cego w danego typu szkole specjalnej a zajêcia
wychowawcze - wed³ug odrêbnego programu wycho-
wawczego opracowanego przez wychowawcê.

3. Nauczycielowi przys³uguje jeden dodatek, o którym
mowa w ust. 1 i ust. 2, a w razie zbiegu tytu³ów do dwóch
dodatków przys³uguje dodatek wy¿szy.

§10. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w takiej
czê�ci, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach lub
uci¹¿liwych warunkach pozostaj¹ do obowi¹zuj¹cego wymia-
ru godzin.

2. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela przyznaje -
dyrektor szko³y, a dla dyrektora - Burmistrz.

3. Dodatek, o których mowa w §8 wyp³aca siê z do³u w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY ZASTÊPSTW DORA�NYCH

§11. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i
godziny zastêpstw dora�nych wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

2. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych powy¿ej
ustalonego w sta³ym tygodniowym przydziale czynno�ci
wymiaru zajêæ dydaktycznych, realizowan¹ w zastêpstwie za
nieobecnego nauczyciela w ramach �rodków na wynagrodze-
nia przewidziane w bud¿ecie szko³y.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzin¹ ponadwymiarow¹
oraz godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c sumê
stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi wynagrodzenia zasad-
niczego i dodatku za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru ustalonego dla rodzaju za-
jêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych reali-
zowanych w ramach godzin zgodnie z art. 42 i 42 a Ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. z
2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�n.zm).

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
dla nauczycieli realizuj¹cych te godziny z ró¿nego pensum,
ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez
miesiêczn¹ liczbê godzin dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach tego pensum.

5. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci na wycieczki szkolne lub imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ do 1
tygodnia � w przypadku choroby dziecka trwaj¹cej d³u¿ej

Poz. 4711



— 23479 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

ni¿ 1 tydzieñ � godziny i ich p³atno�æ ulegaj¹ zawieszeniu
lub pozostaj¹ do dyspozycji dyrektora.

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne
od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygo-
dniowy wymiar zajêæ nauczyciela pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci na-
uczyciela lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny zastêpstw dora�nych wyp³aca siê z do³u.

10. Zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe
stosuje siê odpowiednio do godzin zastêpstw dora�nych.

VII. ZASADY WYP£ACANIA DODATKU ZA WYS£UGÊ LAT

§12. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê
lat zgodnie z zasadami okre�lonymi w art. 33 KN.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

VIII. DODATEK MIESZKANIOWY

§13. 1. Zgodnie z art. 54 Ustawy Karta Nauczyciela na-
uczycielom, którzy s¹ zatrudnieni, co najmniej w po³owie
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na terenie wsi i posiadaj¹
wymagane kwalifikacje przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci uzale¿nionej od liczby
cz³onków rodziny, wyp³acany miesiêcznie w wysoko�ci:

a) 4% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za pra-
cê pracowników, ustalanego w Rozporz¹dzeniu Rady Mi-
nistrów, zwanego dalej, �najni¿szym wynagrodzeniem� -
dla 1 osoby,

b) 5% najni¿szego wynagrodzenia � dla 2 osób,

c) 6% najni¿szego wynagrodzenia � dla 3 osób i wiêcej.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im
wyp³aca³ dodatek.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu-
³u prawnego zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

9. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

b) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; jednak w przy-
padku, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by  zawarta
zosta³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³a-
ca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa
zosta³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach

10. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrek-
tora) lub na wspólny wniosek nauczyciela bêd¹cego wspó³-
ma³¿onkiem, z uwzglêdnieniem ust. 5.

11. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi Burmistrz Gminy Jutrosin.

IX. WYNAGRODZENIE ODRÊBNE I ZA ZAJÊCIA
DODATKOWE

§14. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê w dniach tygodnia od poniedzia³ku do
pi¹tku, którzy realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przy-
s³uguje odrêbne wynagrodzenie za wszystkie efektywnie prze-
pracowane w tym dniu godziny, p³atne jak za godziny po-
nadwymiarowe.

2. Zajêcia, o których mowa w ust. 1 wymagaj¹ zatwier-
dzenia przez dyrektora szko³y i mog¹ byæ finansowane tylko
w ramach przyznanego szkole planu finansowego.

Poz. 4711



— 23480 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

3. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze, spra-
wuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebiegiem
zajêæ dodaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzeñ.

X. PRZEPISY KOÑCOWE

§15. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze godzin przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci pro-
porcjonalnej do wymiaru zajêæ okre�lonego w umowie o
pracê.

2. Wynagrodzenie nauczyciela oprócz sk³adników wy-
mienionych w art. 30 ust. 1 KN stanowi¹ równie¿:

1) nagrody jubileuszowe,

2) dodatkowe wynagrodzenie roczne,

3) zasi³ek na zagospodarowanie,

4) dotychczasowe dodatki specjalistyczne,

Poz. 4711, 4712

5) odprawy emerytalne, rentowe i odprawy wyp³acane w
zwi¹zku z art. 20 KN.

3. Zasady wyp³acania sk³adników wymienionych w ust.
2 reguluje Karta Nauczyciela i odrêbne przepisy.

4. Przepisy regulaminu maj¹ zastosowanie do wynagro-
dzeñ wyp³acanych w roku 2009.

§16. Zmiany do regulaminu wprowadza siê w takim sa-
mym trybie, jak uchwalenie regulaminu.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Jutrosin.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stanis³aw Janiak

4712

UCHWA£A Nr XVIII/103/2008 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 11 grudnia 2008 r.

w sprawie: udzielenia upowa¿nienia Kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Krzemieniewie

Na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy uchwala co
nastêpuje:

§1. 1. Upowa¿nia siê Kierownika Gminnego O�rodka Po-
mocy Spo³ecznej w Krzemieniewie do za³atwiania indywidu-
alnych spraw z zakresu administracji publicznej przewidzia-
nych w ustawie z dnia 7 wrze�nia 2007 roku o pomocy
osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378
ze zmianami) nale¿¹cych do kompetencji wójta gminy Krze-
mieniewo, w szczególno�ci do podejmowania dzia³añ wobec
d³u¿ników alimentacyjnych.

2. Upowa¿nienie okre�lone uchwa³¹ nie obejmuje tych
spraw, do za³atwiania których, zgodnie z ustaw¹ wymienion¹
w ust. 1, upowa¿nienia mo¿e udzieliæ wy³¹cznie wójt gminy.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Krzemieniewo

(-) dr in¿. Stanis³aw Osiêg³owski


